UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-QLD
V/v đảm bảo thuốc điều trị Covid-

19 tại Bệnh viện Ung Bướu tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

 - Bệnh viện COVID-19 số 01 tỉnh;

 - Bệnh viện Ung Bướu tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 4194/QĐ-UBND ngày 23/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc sử dụng một phần Bệnh viện Ung Bướu tỉnh

Thanh Hóa để thiết lập Cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19

Trên cơ sở đề nghị của Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Thanh Hóa tại Công văn

số 822/BVUB-KD ngày 22/10/2021 về việc cung ứng thuốc điều trị Covid-19.

Để đảm bảo không thiếu thuốc điều trị bệnh nhân Covid-19; Giám đốc Sở Y tế

có ý kiến như sau:

1. Bệnh viện COVID-19 số 01 tỉnh

- Trên cơ sở tồn kho hiện có và số lượng bệnh nhân đang điều trị tại bệnh

viện bằng thuốc kháng virus Molnupiravir và Remdesivir, để thực hiện điều tiết

2 thuốc nêu trên theo đề nghị của Bệnh viện Ung Bướu tỉnh.

- Bệnh viện COVID-19 số 01 có trách nhiệm hướng dẫn Bệnh viện Ung

Bướu tỉnh sử dụng, quản lý và thực hiện báo cáo theo quy định.

 2. Bệnh viện Ung Bướu tỉnh.

- Đối với thuốc kháng virus Molnupiravir và Remdesivir:

Khẩn trương tổ chức tiếp nhận, quản lý, sử dụng thuốc Molnupiravir và

Remdesivir từ Bệnh viện COVID-19 số 01 tỉnh cho người bệnh Covid-019 theo

hướng dẫn của Bộ Y tế, Bệnh viện COVID-19 số 01 tỉnh.

- Đối với thuốc chống đông đường uống:

  Đơn vị rà soát Danh mục thuốc trúng thầu tập trung Quốc gia, Danh mục

thuốc trúng thầu tập trung cấp Địa phương để thực hiện việc mua sắm; Trong

trường hợp thuốc không có trong danh mục trúng thầu nêu trên, đơn vị được tự

thực hiện mua sắm để đảm bảo đủ thuốc phục vụ điều trị người bệnh Covid-19;

Tùy quy mô, tính chất của gói thầu để lựa chọn phương thức và hình thức lựa

chọn nhà thầu phù hợp được quy định tại Nghị định số 63/2014/NĐ-CP; Thông

tư số 15/2019/TT-BYT.

- Đối với thuốc Vitamin C và men tiêu hóa:

Đơn vị rà soát Danh mục thuốc trúng thầu tập trung cấp Địa phương năm

2021 và phối hợp với các đơn vị liên quan để thực hiện điều tiết theo quy định

tại mục 12 Điều 41 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế

Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

Nhận được công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Phòng NVY, Sở Y tế (p/h);

- Lưu: VT, QLD (01).

                  GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-24T19:57:36+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-24T20:09:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-24T20:10:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-24T20:11:03+0700